2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2018 г.         № 664
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 01.06.2017 г. № 544           «Об утверждении Порядка расходования субвенции из областного           бюджета на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов, возникших в 2017-2018 годах, связанных с применением льготных тарифов     на   коммунальные    ресурсы    (услуги)   и   техническую   воду,   поставляемые

населению»
        В целях обеспечения исполнения Закона Волгоградской области от 12.07.2013г. № 89-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемые населению», постановления Администрации Волгоградской области от 22.05.2017г. № 261-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области из областного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, возникших в 2017 - 2018 годах, связанных с применением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемые населению», приказа комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 07.12.2017г. № 48/90 «Об утверждении Порядка организации и контроля за осуществлением органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области государственных полномочий»
п о с т а н о в л я ю:

     1. Внести в Порядок расходования субвенции из областного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов, возникших в 2017-2018 годах, связанных с применением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемые населению, утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 01.06.2017 г. № 544 «Об утверждении Порядка расходования субвенции из областного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов, возникших в 2017-2018 годах, связанных с применением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемые населению» (далее именуется - Порядок), следующие изменения:
1.1 пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«9. Администрация Калачевского муниципального района:

а) за первый квартал 2017 г. - до 30 мая, а далее - ежеквартально до 30-го числа второго месяца квартала представляет в КТР Волгоградской области финансовую заявку на потребность в финансовых средствах на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемые населению, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и финансовую заявку на корректировку средств, полученных на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемые населению, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку исходя из фактического объема коммунальных ресурсов (услуг) и объема технической воды, поставленных (оказанных) населению по льготным тарифам за расчетный период, определенного на основании формы 22-ЖКХ (сводная);

форму 22-ЖКХ (сводная) ресурсоснабжающих организаций - получателей субсидий, заверенную Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Волгоградской области;

б) ежеквартально осуществляет перечисление субсидий ресурсоснабжающим организациям по мере поступления субвенций из областного бюджета;

в) не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в КТР Волгоградской области:

ежеквартального отчета о расходовании предоставленных субвенций на осуществление государственных полномочий по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

полугодового и годового отчета об осуществлении государственных полномочий по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.»
       1.2 Приложение 3 и 4 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 1 и 2 к настоящему постановлению.
       2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 12 марта 2018 года.
Глава Калачёвского
муниципального района                                                                   П.Н. Харитоненко
Приложение 1

ОТЧЕТ

о расходовании предоставленных субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области из областного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением льготных тарифов на коммунальныересурсы (услуги) и техническую воду, поставляемые населению, за _____ квартал 20__ г.

___________________________________________________________________________

(наименование муниципального района)

	№
п/п
	Наименование поселений, ресурсоснабжающих организаций, для которых в отчетном периоде установлены льготные тарифы
	Объем субвенций, утвержденный бюджету муниципального района, городского округа в законе Волгоградской области об областном бюджете на текущий год (рублей)
	Поступило средств из областного бюджета бюджету муниципального района, городского округа (рублей)
	Произведено кассовых расходов из бюджета муниципального района, городского округа (рублей)
	Остаток неиспользованных средств (рублей)

	за отчетный период
	с начала года
	за отчетный период
	с начала года
	за отчетный период

(гр. 4 - гр. 6)
	с начала года

(гр. 5 - гр. 7)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Итого

Руководитель уполномоченного

органа муниципального района                                    ____________                   _______________________

                                                             (подпись)                                                              (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер

уполномоченного органа

муниципального района                                                                                                    _____________                                                __________________________
                                        М.П.                                                                                                  (подпись)                                                              (инициалы, фамилия)

Руководитель финансового

органа муниципального района                                    ___________                    _______________________
                                                             (подпись)                                                             (инициалы, фамилия)

«__» ________________ 20__ г.

Приложение 2

ОТЧЕТ

об осуществлении органами местного самоуправления государственных

полномочий по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих

организаций, связанных с применением ими льготных тарифов для населения на

коммунальные ресурсы (услуги) и техническую воду ниже экономически

обоснованных тарифов в ______________________ районе, за

____ полугодие (год)

1. Формирование нормативно-правовой базы по осуществлению государственных полномочий

	№
п/п
	Наименование пункта
	Информация об исполнении

	1
	2
	3

	1
	Название и дата принятия нормативных документов, регламентирующих порядок реализации государственных полномочий (с учетом последних редакций, изменений и дополнений)

	2
	Нормативный правовой акт об определении уполномоченного органа местного самоуправления муниципального района, городского округа по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, возникших в 2017 - 2018 годах, связанных с применением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую воду, поставляемые населению

2. Информация о проведенных проверках достоверности фактических объемов отпуска коммунальных ресурсов

	№
п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации, для которой установлены льготные тарифы
	Наименование поселения, на территории которого ресурсоснабжающая организация оказывает коммунальные услуги по льготному тарифу
	Наименование коммунального ресурса (услуги)
	Дата проверки
	Объем коммунального ресурса, отпущенного по льготному тарифу

(за полугодие/за год)
	Перечень подтверждающих документов, источников данных, исследованных в ходе проверки достоверности фактических объемов отпуска *
	Меры, принятые в случае недостоверности объемов, выявленной по результатам проверки

	указанный в отчете по форме статистической отчетности № 22-ЖКХ (сводная) «Сведения о работе жилищно-коммунальных организаций в условиях реформы»
	указанный в финансовых заявках по ресурсоснабжающей организации
	определенный по результатам проверки достоверности фактических объемов отпуска коммунальных ресурсов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	2.

        Руководитель уполномоченного

        органа муниципального района                              _________                      ___________________

                                                             (подпись)                         (инициалы, фамилия)
        «__» _____________ 20__ г.

      * в том числе ведомость начислений, счета-фактуры, акты выполненных работ, электронные таблицы, базы данных расчетно-кассовых центров, кассовые чеки

к Постановлению от 07.08.2018г. № 664 «О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 01.06.2017 г. № 544  «Об утверждении Порядка расходования субвенции из областного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов, возникших в 2017-2018 годах, связанных с применением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую  воду, поставляемые населению»

к Постановлению от 07.08.2018г. № 664 «О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 01.06.2017 г. № 544  «Об утверждении Порядка расходования субвенции из областного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов, возникших в 2017-2018 годах, связанных с применением льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) и техническую  воду, поставляемые населению»